
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2017 № 959
пгт. Ноглики

Об  организации  и  осуществлении
регистрации  (учета)  избирателей,
участников референдума на террито-
рии  муниципального  образования
"Городской округ Ногликский"

На основании Федеральных законов от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», от 10.01.2003 № 20-ФЗ «О Государственной автоматизиро-
ванной системе Российской Федерации «Выборы», Положения о Государственной
системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II (далее по тексту – Положение),
Регламента  использования  подсистемы «Регистр  избирателей,  участников  рефе-
рендума» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации
«Выборы», утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии
Российской  Федерации  от  26.03.2014  № 223/1437-6,  распоряжения  Губернатора
Сахалинской области от 25.08.2014 № 142-р «О мерах по реализации Положения о
Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референ-
дума в Российской Федерации на территории Сахалинской области», постановле-
ния Избирательной комиссии Сахалинской области от 02.02.2006 № 145/759 «Об
обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) из-
бирателей, участников референдума на территории Сахалинской области», руко-
водствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ноглик-
ский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ноглик-
ский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным за осуществление учета избирателей, участни-
ков референдума на территории муниципального образования «Городской округ
Ногликский» управляющего делами администрации муниципального образования
«Городской округ Ногликский» Вручинского С.В.



2

2. Рекомендовать предоставлять мэру муниципального образования «Городской
округ Ногликский» сведения для регистрации (учета) избирателей, участников рефе-
рендума: 

2.1. в сроки и на информационных носителях согласно приложению № 2 к рас-
поряжению Губернатора Сахалинской области от 25.08.2014 № 142 «О мерах по реа-
лизации  положения  о  Государственной  системе  регистрации  (учета)  избирателей,
участников  референдума  в  Российской  Федерации  на  территории  Сахалинской
области» (приложение 1 к настоящему постановлению):

2.1.1.  Отделению по  вопросам  миграции  ОМВД России  по  МО «Городской
округ Ногликский» - о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жи-
тельства граждан Российской Федерации, фактах выдачи и замены паспорта гражда-
нина Российской Федерации по утвержденной Положением форме № 1.1 риур соглас-
но приложению 2 к настоящему постановлению;

2.1.2. Отделу ЗАГС Ногликского района - о государственной регистрации фак-
тов смерти граждан, достигших возраста 14 лет (в том числе в связи с вступившим в
законную силу  решением  суда  об  установлении  факта  смерти  или  об  объявлении
гражданина умершим, а также внесением изменений в запись акта о смерти в связи с
установлением  личности  умершего,  смерть  которого  зарегистрирована  как  смерть
неизвестного лица) по утвержденной Положением  форме № 1.2 риур согласно  при-
ложению 3 к настоящему постановлению;

2.1.3. Военному комиссариату Ногликского района - о гражданах, призванных
на военную службу, поступивших в военные учебные заведения, направленных для
прохождения  военной  службы  по  контракту  за  пределы  Сахалинской  области  по
утвержденной Положением форме № 1.3 риур согласно приложению 4 к настоящему
постановлению;

2.2. Председателю Ногликского районного суда - о принятии решений о призна-
нии гражданина недееспособным (дееспособным) в течение 10 дней со дня вступле-
ния такого решения в законную силу по утвержденной Положением форме № 1.5 риур
согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

2.3. Командиру воинской части 21527-4, дислоцированной на территории му-
ниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  -  о  численности  за-
регистрированных избирателей, участников референдума, проживающих в пределах
расположения воинской части, по утвержденной Положением  форме № 3.1 риур на
бумажном носителе по состоянию на 1 января и 1 июля ежегодно согласно приложе-
нию 6 к настоящему постановлению;

3. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», отделу строительства и архитектуры ад-
министрации  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  отделу
жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» в соответствии со своей компетенцией при принятии
правовых актов, содержащих сведения о (об):

- переименовании населенных пунктов;
- изменении статуса населенных пунктов;
- присвоении наименований новым населенным пунктам;
- ликвидации населенных пунктов;
- переименовании улиц;

consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B9512BF1338sB36W
consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B9512BF1038sB30W
consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B9512BF1333sB32W
consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B96s133W
consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B9512BF133DsB31W


3

- присвоении наименований новым адресным единицам (улица, проспект, пе-
реулок, проезд и т.д.);

- присвоении адресов новым жилым домам;
- изменении нумерации жилых домов;
- сносе жилых домов;
- исключении жилых объектов из Реестра муниципальной собственности;
- других сведениях, касающихся изменений в адресах жилых объектов муници-

пального образования «Городской округ Ногликский», передавать копии данных пра-
вовых  актов  управляющему  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» в течение 10 дней (в период подготовки и проведения
выборов - незамедлительно) со дня издания правового акта.

4. Управляющему делами администрации муниципального образования «Город-
ской округ Ногликский» организовать прием, регистрацию сведений, полученных в
соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, и в течение 3-х дней с момента
получения  передавать  их  ведущему  консультанту  информационного  центра  изби-
рательной  комиссии  Сахалинской области,  исполняющему обязанности системного
администратора  ГАС  «Выборы»  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский», с оформлением акта приема-передачи (приложение 7 к настоящему по-
становлению).

5.  Организационно-контрольному  отделу  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский»:

5.1. Обеспечить получение сведений, указанных в пунктах 2 – 3 настоящего по-
становления;

5.2. Не позднее 25 числа каждого месяца (в период подготовки и проведения
выборов - еженедельно) обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунк-
тами 2 - 3 настоящего постановления;

5.3. Осуществлять контроль за соблюдением порядка представления сведений
уполномоченными органами (должностными лицами), указанными в пунктах 2 - 3 на-
стоящего постановления;

5.4. Организовать учет, хранение в течение одного года и возвращение по исте-
чении  указанного  срока  хранения  системному  администратору  ТИК  учтенного
машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра изби-
рателей;

5.5.  Обеспечить  подготовку  данных  о  численности  избирателей,  участников
референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования «Го-
родской округ Ногликский», по установленной Положением форме № 3.2 риур;

5.6. Обеспечить передачу системному администратору ТИК не позднее 10 янва-
ря и 10 июля каждого года данных о численности избирателей, участников референ-
дума,  зарегистрированных на территории муниципального образования «Городской
округ Ногликский» по состоянию на 01 января и 01 июля каждого года, для направле-
ния в Избирательную комиссию Сахалинской области по установленной Положением
форме № 3.2 риур с использованием ГАС «Выборы» в соответствии с пунктом 4.5 По-
ложения согласно приложению 8 к настоящему постановлению; 

5.7.  Обеспечить  защиту  и  порядок  использования  информации,  являющейся
конфиденциальной, об избирателях, участниках референдума, проживающих на тер-
ритории муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B95s135W
consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B9512BF1338sB3BW
consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B9512BF1338sB3BW


4

5.8.  Осуществлять  проверку  полученных  от  избирательной  комиссии  Саха-
линской области некорректных сведений и повторяющихся записей о гражданах по-
средством направления запроса в органы, осуществляющие регистрацию граждан по
месту пребывания и по месту жительства на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский», в течение 10 дней с момента получения информации
(в период подготовки и проведения выборов - в течение 3 дней).

6.  Организационно-контрольному  отделу  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» копии настоящего постановления напра-
вить руководителям органов и структурных подразделений администрации муници-
пального образования, указанных в пунктах 2 - 4 настоящего постановления.

7. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 31.12.2014 № 845 «Об организации и
осуществлении  регистрации  (учета)  избирателей,  участников  референдума  на  тер-
ритории муниципального образования «Городской округ Ногликский»,  за  исключе-
нием пункта 7.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования 
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан



Приложение 1
к постановлению администрации

от 23.11.2017 № 959

Приложение № 2
к распоряжению

Губернатора Сахалинской области
от 25.08.2014 № 142-р

Сроки предоставления
сведений для регистрации (учета) избирателей, участников референдума, 

вид информационных носителей, на которых они предоставляются

№
пп.

Государствен-
ный орган

Периодичность Вид информаци-
онного носителя

при проведении выборов,
референдумов

иные пери-
оды

за 65 - 11
дней до дня
голосования

за 10 - 1 день
до дня го-
лосования

1 2 3 4 5 6

1. Управление
Ми-

нистерства
внутренних

дел Рос-
сийской Фе-
дерации по

Сахалинской
области

Еженедельно
по вторникам

Ежедневно Не реже чем
один раз в ме-

сяц

По согласованию

2. Агентство за-
писи актов

гражданского
состояния Са-

халинской
области

Еженедельно
по средам

Ежедневно Ежемесячно По согласованию

3. Военный
комиссариат
Сахалинской

области

Ежемесячно Март, июнь,
сентябрь, де-

кабрь

По согласованию



Приложение 2
к постановлению администрации

от 23.11.2017 № 959

Форма № 1.1 риур
(Приложение № 1

к Положению
о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации)

СВЕДЕНИЯ
о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту

жительства граждан Российской Федерации <1>, фактах выдачи
и замены паспорта гражданина Российской Федерации

в период с ________ по ________ 20__ года

№
пп

Фамилия,
имя, отче-

ство

Дата
рожде

ния

Место
рожде

ния

Пол Граж-
данство

Адрес
местожи-
тельства

<2>

Документ, удостоверяющий личность Примечание <3>

вид
документа

серия и
номер

документа

орган, выдавший
документ

дата выдачи
документа

наимено-
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Зарегистрированы по месту жительства

Сняты с регистрационного учета по месту жительства

Выданы паспорта гражданина Российской Федерации

consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B9512BF133DsB31W


2

Заменены паспорта гражданина Российской Федерации

Сданы паспорта гражданина Российской Федерации лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации

Руководитель органа регистрационного
учета, органа, осуществляющего выдачу
и замену документов, удостоверяющих
личность гражданина Российской Федерации _________ ________________________
                                                                                (подпись) (фамилия, имя, отчество)
МП

--------------------------------
<1> В отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания.
<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.
<3> Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской 
Федерации, указывается основание для совершения указанных действий, для вынужденных переселенцев - срок регистрации по месту 
пребывания. При постановке на регистрационный учет указывается предыдущее место жительства. При изменении иных персональных 
данных указываются предыдущие данные.
<4> Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации предоставляются только уполномоченным органом.
<5> Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина Российской Федерации.



Приложение 3
к постановлению администрации

от 23.11.2017 № 959

Форма № 1.2 риур
(Приложение № 2

к Положению
о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации)

СВЕДЕНИЯ
о государственной регистрации смерти граждан

Российской Федерации в период с ________ по ________ 20__ года
на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» <1>

(наименование муниципального района, городского округа, внутригородской
территории города федерального значения, города Байконур)

№
п/п

Фамилия,
имя, отче-

ство

Дата
рожде-

ния

Место
рождения

Пол Граж-
данство

Последнее место
жительства <2>

Дата смер-
ти

Номер записи
акта о смерти

Дата записи ак-
та о смерти

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования

Руководитель городского (районного) органа записи

consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B96s133W


2

актов гражданского состояния             _________  _______________________
                                                                   (подпись)   (фамилия, имя, отчество)
    
М.П.

--------------------------------
<1> Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ста-

вится заголовок "Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования", при этом
сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Рос-
сийской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.



Приложение 4
к постановлению администрации

от 23.11.2017 № 959

Форма № 1.3 риур
(Приложение № 3

к Положению
о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации)

СВЕДЕНИЯ
о гражданах, призванных на военную службу, 

поступивших в военные учебные заведения в период
с ________ по ________ 20 __ года на территории

муниципального образования «Городской округ Ногликский» <1>
(наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения)

№
пп

Фамилия,
имя, от-
чество

Дата
рожд
ения

Место
рожде-

ния

Пол Граж-
данств

о

Адрес
местожи-
тельства

<2>

Документ, удостоверяющий личность Дата призы-
ва

Срок при-
зыва

вид
докумен-

та

серия и
номер

докумен-
та

орган, выдавший
документ

дата выдачи
документа

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за

consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B9512BF1333sB32W


2

пределами территории муниципального образования

Военный комиссар (начальник отдела
военного комиссариата) города (района) _________   ________________________
                                                                       (подпись)      (фамилия, имя, отчество)
МП

--------------------------------

<1> Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем
ставится заголовок "Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение бы-
ло расположено за пределами территории муниципального образования", при этом сведения указываются в разрезе муниципальных рай-
онов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех
группах указываются в алфавитном порядке.

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.



Приложение 5
к постановлению администрации

от 23.11.2017 № 959

Форма № 1.5 риур
(Приложение № 5

к Положению
о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации)

                                                                                          Мэру муниципального образования
                                                                                          «Городской округ Ногликский»
                                                                                          ______________________________
                                                                                          Адрес: 

    
Решением  Ногликского  районного  суда  гражданин

___________________________________________________________________________,
                                                       (фамилия, имя, отчество)
«____»  __________________________  года  рождения,  родившийся
___________________________________________________________________________,
проживающий по адресу _____________________________________________________,
                                          (указывается в соответствии с отметкой в паспорте гражданина
                                                                                 Российской Федерации)
    Паспорт серии ____________________ номер _____________________________,
    Выдан «___» __________________________________________________________
___________________________________________________________________________
      (наименование, код органа, выдавшего паспорт гражданина Российской Федерации)

признан недееспособным.

Решение суда вступило в законную силу   _______________________.
                                                                                                      (дата)

Судья Ногликского районного суда     ___________   _______________________
                                                                                 (подпись)           (инициалы, фамилия)

МП

consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B9512BF1038sB30W


Приложение 6
к постановлению администрации

от 23.11.2017 № 959

Форма № 3.1 риур
(Приложение № 8

к Положению
о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации)

СВЕДЕНИЯ
о численности зарегистрированных избирателей, участников

референдума, проживающих в пределах расположения воинской части
      ____________________________________________________________________
                     (номер воинской части (наименование военной организации,
                                                   военного учреждения)
      ________________________________________________________________________
(наименование муниципального района (городского округа, внутригородской террито-

рии города федерального значения, консульского округа, города Байконур), 
для муниципального района - наименование поселения, на территории которого распо-

ложена воинская часть)
      ________________________________________________________________________
           (наименование субъекта Российской Федерации (иностранного государства))

по состоянию на _____________
                              (дата)

    Число  избирателей,  участников  референдума  -  ________,  в  том  числе  воен-
нослужащих, проходящих службу по призыву, -  ________, из  них военнослужащих,
проходящих  военную  службу  по  призыву, место жительства которых  до  призыва  на
военную  службу не было расположено на территории муниципального  образования,
где  дислоцирована  воинская  часть (военная организация, военное учреждение) <1> -
________.

Командир воинской части (начальник
военной организации, военного учреждения) ________  _______________________
                                                                                (подпись) (фамилия, имя, отчество)
   
 М.П.

    --------------------------------
    <1> Для воинских частей, размещенных за пределами территории Российской Фе-
дерации, не заполняется.

consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B9512BF1338sB36W


Приложение 7
к постановлению администрации

от 23.11.2017 № 959

АКТ
приема-передачи сведений о гражданах Российской Федерации для формирования 

и ведения Регистра избирателей, участников референдума на территории 
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

«____» ___________20__ года                                                                                             № _____

Администрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в
лице____________________________________________________________________________

(наименование должности, Ф.И.О. должностного лица)

________________________________________________________________________________
передает,  а  избирательная  комиссия  Сахалинской  области  в  лице  ведущего  консультанта
информационного  центра  избирательной  комиссии  Сахалинской
области_________________________________________________________________________
___

(Ф.И.О.)

принимает  сведения  о  гражданах  Российской  Федерации  для  формирования  и  ведения
Регистра  избирателей,  участников  референдума  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» за период с «____»_________ 20__ г. по «____» __________20__ г.

Сведения передаются:
1. на машиночитаемом носителе

тип носителя ____________________________________________________________________
имя файла ______________________________________________________________________
формат файла ___________________________________________________________________
дата и время создания файла _______________________________________________________
размер файла ____________________________________________________________________
содержащем записей, всего: _______ (______________________________________________),

          (цифрами и прописью)

в том числе:
о регистрации граждан по месту жительства ________ записей; 
о регистрации по месту пребывания ______ записей; 
о снятии граждан с регистрационного учета по месту жительства ________ записей; 
о  перерегистрации граждан по  месту жительства  в  связи  с  изменением места  жи-

тельства в пределах территории муниципального образования ________ записей;
о фактах выдачи и замены паспорта ________ записей; 
о регистрации смерти граждан, в том числе в связи с решением суда об объявлении

гражданина умершим ________ записей;
о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заве-

дения, ________ записей;
о гражданах, признанных решением суда недееспособными, ________ записей;
о гражданах, признанных решением суда дееспособными, ________ записей;

2. на бумажном носителе 
на _______ (______________________________________________________________) листах,

                     (цифрами и прописью)

содержащих записей, всего: _________ (___________________________________________),
                                                                                                 (цифрами и прописью)

в том числе:



2

о регистрации граждан по месту жительства ________ записей; 
о регистрации граждан по месту пребывания ______ записей; 
о снятии граждан с регистрационного учета по месту жительства ________ записей; 
о фактах выдачи и замены паспорта ________ записей; 
о регистрации смерти граждан, в том числе в связи с решением суда об объявлении

гражданина умершим ________ записей;
об изменении актовых записей в связи с установлением личности умершего, смерть

которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица ________ записей;
о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заве-

дения, ________ записей;
о гражданах, признанных решением суда недееспособными, ________ записей;
о гражданах, признанных решением суда дееспособными, ________ записей.

____________________ _______________ _____________________
  (наименование должности лица (подпись) (инициалы, фамилия)

          передающей стороны) 

МП
Ведущий консультант
информационного центра
избирательной комиссии 
Сахалинской области _______________ _____________________
                                                                    (подпись)                                 (инициалы, фамилия) 



Приложение 8
к постановлению администрации

от 23.11.2017 № 959

Форма N 3.2 риур
(Приложение № 5

к Положению
о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации)

СВЕДЕНИЯ
о численности избирателей, участников

референдума, зарегистрированных на территории
муниципального образования «Городской округ Ногликский»
(наименование муниципального района (городского округа,

внутригородской территории города федерального значения))
Сахалинской области

(наименование субъекта Российской Федерации)
по состоянию на _________

                               (дата)

    Число избирателей, участников референдума, - ___________________________,
в том числе <1> ____________________________________________________________
___________________________________________________________________________

(наименование городского (сельского) поселения, территории, не наделенной
статусом поселения, района городского округа)

Глава городского округа                                                                          _________________
                                                              (подпись)                                  (инициалы, фамилия)
    
МП

    --------------------------------
    <1>   Число зарегистрированных избирателей, участников референдума указывает-

ся   в разрезе городских, сельских поселений, территорий, не наделенных статусом по-
селения, - для муниципальных районов; внутригородских территорий (районов, округов
и т.п.)  -  для городских округов, имеющих территориальное деление, в алфавитном по-
рядке.

    <2> В случае если в соответствии с законом субъекта Российской Федерации - го-
рода федерального значения -  регистрацию (учет)  избирателей,  участников референ-
дума осуществляет руководитель территориального органа исполнительной власти го-
рода федерального значения.

consultantplus://offline/ref=14EB7C463BD8248A5084F8ADBA5EEE66F601F5A921475B9EB2E8C1CF693A7828B7590B9512BF1038sB30W

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение № 2
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6
	АКТ

	Приложение 8

